Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2022 года                                     № 53
с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Калтайского  сельского  поселения
от  17  апреля  2020  года  №43  «Об  установлении
перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
Калтайского сельского поселения»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от  06  июня  2019  года  №85н «О порядке  формирования  и  применения  кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначе-
ния»,  Приказом Управления  финансов  Администрации  Томского  района  от  20  января
2020  года  №5 «Об  установлении  перечня  и  кодов  целевых  статей  расходов  бюджета
Томского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в постановление Администрации Калтайского сельского посе-
ления от 17 апреля 2020 года №43 «Об установлении перечня и кодов целевых статей рас-
ходов бюджета Калтайского сельского поселения», изложив приложение 2 в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета Калтайского
сельского поселения начиная с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселе-
ние» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного
специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                             З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 15.04.2022 №53

«Приложение 2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 17.04.2020 №43

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
Калтайского сельского поселения

№
п/п КЦСР Наименование КЦСР

1 9900000110 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности

2 9900000120 Выполнение других обязательств государства

3 9900000200 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий

4 9900000411 Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

5 9900000412 Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах на-
селенных пунктов

6 9900000413
Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населен-
ных пунктов поселения

7 9900000414
Разработка проектов организации дорожного движения на автомо-
бильных дорогах (улицах) общего пользования на территории
сельских поселений Томского района

8 9900000421 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градострои-
тельства

9 9900000422 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

10 9900000431 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и
гидротехнических сооружений

11 9900000512 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

12 9900000513 Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда

13 9900000521 Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

14 9900000522 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
15 9900000531 Уличное освещение
16 9900000532 Озеленение
17 9900000533 Организация и содержание мест захоронения
18 9900000534 Прочие мероприятия по благоустройству

19 9900000610
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий, испол-
няемых Управлением ЖКХ

20 9900000620
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление полномочий по определе-
нию поставщиков

2

№
п/п КЦСР Наименование КЦСР

21 9900000630

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ре-
монту автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния в границах сельского поселения

22 9900000640
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по капи-
тальному ремонту объектов коммунального хозяйства

23 9900000650
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осу-
ществлению внутреннего муниципального финансового контроля

24 9900000670

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры

25 9900000680

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение
условий для развития на территории поселения физической культу-
ры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-
роприятий поселения)

26 9900000690
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по со-
держанию автомобильных дорог в границах сельского поселения

27 9900000730 Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

28 9900000740
Резервный фонд Администрации поселения по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бед-
ствий

29 9900000830 Развитие материально-технической базы спортивной инфраструк-
туры Томского района

30 9900000910 Мероприятия в области спорта и физической культуры

31 9900000940 Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муници-
пальной собственности поселения

32 9900040710

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых поме-
щений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и
областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Вели-
кой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в по-
вторный брак"

3

№
п/п КЦСР Наименование КЦСР

33 9900040820
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений

34 9900041190

Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государ-
ственным жилищным сертификатом Томской области, лицам, кото-
рые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

35 9900051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

36 99000L5990 Подготовка проектов межевания земельных участков и проведения
кадастровых работ

37 99000S0710
Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) пе-
реустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
(ветераны)

38 99000S5990 Софинансирование подготовки проектов межевания земельных
участков и проведения кадастровых работ

39 9900100000
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

40 9900100930
Иной межбюджетный трансферт на повышения оплаты труда ра-
ботникам органов местного самоуправления в связи с увеличением
минимального размера оплаты труда

41 9900200000 Резервные фонды исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации

42 9900300000 Исполнение судебных актов

43 9900600700 Проведение выборов в представительный орган муниципального
образования

4

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е